
 

2050ゼロカーボンみのわ推進事業 

トートバッグ制作への協賛企業を募集します 

総務課 ゼロカーボン推進室 
(室長) 川合 昭  (担当) 佐藤 裕樹 
電 話：0265-79-3144（直通） 
ＦＡＸ：0265-79-0230 
Ｅ‐mail：zero@town.minowa.lg.jp 

添付資料 有  無 

 

 

 

 

 

 

 報道機関各位  

 

 

 

 

 

 

 

町では、2050 年までのゼロカーボン達成を目指し、取り組みを進めています。 

令和３年度から町内事業者の皆様にご協賛をいただき、エコバッグやマイボトルを制

作し、多くの皆さまにご活用いただいています。 

本年度は、より一層の脱プラスチックを進めるため、トートバッグを制作し、持参の

呼び掛けを行ってまいります。 

つきましては、以下のとおり協賛いただける町内の企業を募集いたします。 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

      

                        

                            

箕輪町役場 総務課 ゼロカーボン推進室 プレスリリース   

令和６年５月31日 発信 
箕輪町 

  募集期間 

令和６年６月３日（月）～６月 17 日（月） 

  協賛金額 

１口４万円（先着順） 

原則１事業者１口とさせていただきます。 

申込方法 

別紙の申込書を町に提出 

活用方法等 

  協賛１口につき、企業名等を印字したトートバッグ 150 枚を制作します。 

  150 枚のうち 20 枚を協賛企業へお渡しします。 

  残り 130 枚は、町が実施する街頭啓発活動（８月・１０月に計 10 日間実施予定）で 

町民の皆様等に配布予定です。 

   

 



 

６総ゼ第９６号 

令和６年５月３１日 

 

町内事業者 各位 

箕輪町長 白鳥 政徳 

 

2050 ゼロカーボンみのわ推進事業 トートバッグ制作へのご協賛のお願い 

 

初夏の候、貴社ますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、町では令和４年７月に「ゼロカーボンシティ宣言」を行い、2050 年までのゼロカ

ーボン達成を目指し、取り組みを進めております。 

本年度も、住民お一人おひとりのライフスタイルの変容を促し、2050 年までのゼロカー

ボン達成に向けて、「もったいないキャンペーン＋（プラス）」と称した街頭啓発活動を行

ってまいります。 

この取り組みの中で、町内事業者の皆様のご協賛を受けて制作したトートバッグを配布

したいと考えております。トートバッグの持参者を増やすことは直接的なプラスチック製

品の削減に繋がるとともに、企業名・ロゴ入りのトートバッグの配布は、貴社の企業姿勢

を示す機会と捉えていただければ幸いです。 

なお、ご協賛の内容につきましては、下記のとおりとさせていただきますので、何卒よ

ろしくお願い申し上げます。 

 

記 

１ 募集期間  令和６年６月３日（月）～６月１７日（月） 

２ 協賛金額  １口４万円 

３ 募集口数  １０口（先着順） 

        原則１事業者１口までとさせていただきます。 

４ 活用方法等  協賛１口につき、企業名等を印字したトートバッグ１５０枚を制作します。 

                トートバッグのイメージは別紙をご確認ください。 

        １５０枚のうち２０枚を協賛いただいた事業者様へお渡しします。 

        残り１３０枚については、街頭啓発活動（８月・１０月に町内スーパー

マーケットで計１０日間実施予定）で町民の皆様等に配布予定です。 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

箕輪町役場 総務課 ゼロカーボン推進室 

（室長）川合 昭 （担当）佐藤 裕樹 

ＴＥＬ 0265-79-3144（直通） 

ＦＡＸ 0265-79-0230 

E-mail zero@town.minowa.lg.jp 



箕輪町役場総務課 ゼロカーボン推進室 行 

 

2050 ゼロカーボンみのわ推進事業 トートバッグ制作  

協賛申込書 

受付期間：令和６年６月３日（月）～６月１７日（月） 

 

年月日 年    月    日 

企業名 

住 所 

フリガナ 

 

ご連絡先 

電 話                     

                             

メール              

ご担当者様 
 

備考 

※１口４万円です。１口につき、制作したトートバッグ 150

枚のうちご希望数（上限 20 枚）をお渡しします。 

※先着順での受付とし、原則１事業者１口までとします 

※受付後、納付書を送付いたします。 

【申込み先】 

メール ：zero@town.minowa.lg.jp 

ＦＡＸ ：０２６５－７９－０２３０ 

 

トートバッグ仕様・名入れイメージ 

■サイズ：W36×H37×D11cm 

■材質：綿 100％ 

■生地の種類：キャンバス 

 

※名入れデザインについては、 

お申込受付後、ご相談のうえ、 

 決定いたします。 

 

（企業ロゴなど印刷可） 

○○○○株式会社 

2050 ゼロカーボンみのわ 


